
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR 

V Brně dne: 

Vaše značka: 

Naše značka: 

Vyřizuje: 

$'. října 2017 

002030/11300/2017 

Ing. Hana Brožková 
tel.: 549 133 536 
e-mail: hana.brozkova@rsd.cz 

KUnSP00UMUY5 Strana 1/2 

7ňOÍAVS<OSLÊ S<Ý KRAJ p ^ " 

podá tel ng L^.™—i 

o * 1 0 . 1 0 . 2017 

usř/-. _ 4 _ /Přílohy: X 
S«. zn./lri 

b 
Krajský úřad Moravskoslezský kraj 
Odbor dopravy a chytrého regionu 
28. října 117 
702 18 Ostrava 

Věc: Silnice 1/57 Krnov - SV obchvat; 
Úprava rozsahu převáděného majetku - žádost o projednání v orgánech kraje 

V návazností na jednání, které se v únoru r. 2016 zabývalo revizí návrhu uspořádání silniční sítě 
v souvislosti s realizací stavby „Silnice I/57 Krnov - SV obchvať (záznam zjednání zn. 007255/11300/2016 
ze dne 29. února 2016), a také další konaná jednání a korespondenci v této věci, uskutečněnou v letošním 
roce mezi dotčenými vlastníky komunikací (Moravskoslezský kraj, Město Krnov a ŘSD ČR), jsme obdrželi 
vyrozumění, že Zastupitelstvo Města Krnova dne 6. září 2017 znovu projednalo předložený záměr o 
převodech silničního majetku - stávajících úseků silnic I. třídy v Krnově. Usnesením č. 570/21 Zastupitelstvo 
města Krnova schválilo záměr převodu úseku stávající silnice I/45 v ulici Petrovické a Jesenické v úseku od 
okružní křižovatky se silnicí I/57 po budoucí křižovatku s přeložkou silnice I/57 do svého vlastnictví, tj. 
budoucí zařazení tohoto úseku do kategorie místní komunikace. 

Vzhledem k tomu, že považujeme výše uvedené stanovisko Města Krnova ve věcí převodů stávajících 
silnic I. třídy do majetku města za konečné, žádáme s ohledem na přijaté řešení budoucího uspořádání 
silniční sítě v Krnově o posouzení a předložení aktualizovaného rozsahu silnic I. tříd, které bv bvlv 
v souvislosti s realizací stavby „Silnice I/57 Krnov - SV obchvat" převedeny do majetku Moravskoslezského 
kraje, k projednání v orgánech Moravskoslezského kraje, tj. projednání revize původního rozsahu 
převáděných silnic dle usnesení Zastupitelstva Moravskoslezského kraje č. 6/508 ze dne 6. dubna 2005 -
rozsah převáděného úseku silnice I/57 podle přílohy č. 1 usnesení. 

Nově by byly do majetku Moravskoslezského kraje jako budoucí silnice II. nebo III. třídy převedeny 
úseky (viz připojené schéma silniční sítě): 
1. Stávající silnice 1/57 v ulicích Albrechtická, Říční okruh a Opavská, v celkové délce 3,534 km, km 

26,326 až cca 29,860 provozního staničení k 1.1.2017, tj. úsek od křižovatky se silnicí lil/45820 (ulice 
Partyzánů), uzlový bod 1514A013, do místa připojení stavebního objektu SO C 103 Napojení stav. sil. 
í/57 v km 7,462 48 stavby „Silnice I/57 Krnov - SV obchvať na ulici Opavské. 

2. Navazující stavební objekt SO C 103 Napojení stav. sil. I/57 v km 7,462 48 v délce 0,479 km jako 
pokračování stávající silnice I/57 v ulici Opavské, kterým bude stávající silnice připojena do nové okružní 
křižovatky na přeložce silnice I/57. 

3. Stávající silnice I/45 v ulicích Bruntálská, Revoluční a Jesenická v délce 1,579 km, km 44,963 až 46,542 
provozního staničení k 1.1.2017, tj. úsek od křižovatky se silnicí Ml/45820 (ulice Partyzánů), uzlový bod 
1514A008) po okružní křižovatku se silnicí I/57 v ulici Albrechtické {uzlový bod 1514A005). 

Předpokládáme, že v této souvislosti bude také projednán navrhovaný záměr převodu stávající silnice 
Ml/45820 v ulici Partyzánů a jeho budoucí zařazení do sítě silnic I. třídy, umožňující vedení tranzitní dopravy 
v této komunikaci. Upozorňujeme proto na skutečnost, že podmínkou uskutečnění tohoto převodu bude 
zejména provedení majetkoprávního vypořádání pozemků pod silnicí, vyřešení hlukové zátěže a provedení 
diagnostiky vozovky - zhodnocení stavebního stavu a únosnosti přebírané komunikace. Detailní podmínky 
převodu dotčených silnic budou řešeny a projednány v rámci přípravy smluv o smlouvách budoucích 

Adresa pracoviště: Ředitelství silnic a dálnic ČR, oddělení technické přípravy Morava, Šumavská 33, 612 54 Brno 

Čerčanská 12 
140 00 Praha 4 

tel.: 241 084 111 
fax: 241 084 575 

ICO: 65993390 
DIČ: CZ65993390 

mailto:hana.brozkova@rsd.cz


Strana 2/2 

darovacích, které jsou zákonnou podmínkou pro vydání rozhodnutí příslušných správních úřadů o změnách 
kategorií/tříd silnic. 

Koncept návrhu smlouvy o smlouvě budoucí o převodu úseků silnic i/45 a 1/57 Vám zašleme 
k připomínkám v termínu do konce října 2017. 

V případě, že bude nutné dále rozpracovat nebo doplnit materiály k projednání aktualizovaného 
rozsahu převodů výše uvedených úseků silnic I. třídy v orgánech kraje, kontaktujte, prosím, naše pracoviště 
(oddělení technické přípravy Morava). 

S pozdravem 

Ing*. Michal Vrabec 
vedoucí Odboru koncepce a technické přípravy 

Pnlohy: 
- schéma silniční sítě s vyznačením převáděných úseků 
- kopie sdělení Města Krnova 

Na vědomí: 
- ŘSD ČR Správa Ostrava, Mojmírovou 5, 709 81 Ostrava 

Soubor: W:\111X0\BrozkovaH\KRAJE - spisyVMoravskoslezský kraj\1.57 Krnov\L57-Krnov-pre\/ody-žádostoriovéprojedriárií-MSK.docx 

file://W:/111X0/BrozkovaH/KRAJE

